
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI 
COLLABORAZIONE PROFESSIONALE DI “ADDITIONAL RESEARCH COLLABORATORS UNDER 40 TO HIRE”, A TEMPO 
DETERMINATO, AI SENSI EX ART. 15 OCTIES D. LGS. 502/92 E SS.MM.II., PROGETTO PNRR-TR1-2023-12378404 
“NEWTHERAPEUTICS TARGETS WITH CLINICAL INTERVENTION FOR BOTH PAEDIATRIC AND ADULT BRAIN 
CANCER”,FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU NELL’AMBITO DEL II AVVISO PUBBLICOPNRR 
M6/C2_CALL 2023 MINISTERO DELLA SALUTE - SOGGETTO ATTUATORE-BENEFICIARIO:REGIONE CAMPANIA – U.O. 
CAPOFILA AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA “FEDERICO II- U.O.4: AORN SANTOBONO PAUSILIPON – RESP. 
SCIENTIFICA U.O.4: LUCIA QUAGLIETTA- CUPU.O.4: H63C24000270006 – WBS: HPNR0010

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

PREMESSO che:
 l’AORN Santobono-Pausilipon partecipa, in qualità di Unità Operativa secondaria (U.O.4), sotto la 

responsabilità scientifica della Dr.ssa Lucia Quaglietta, Responsabile UOSD Neuro Oncologia 
dell’AORN, al Progetto PNRR-TR1-2023-12378404 “New Therapeutics Targets With Clinical Intervention For 
Both Paediatric And Adult Brain Cancer”, presentato dalla Regione Campania in qualità di Soggetto 
Attuatore-Beneficiario, e finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 6, Componente 2, Investimento 2.1: “Valorizzazione 
e potenziamento della ricerca biomedica del SSN”, sulle tematiche: 1. Proof of concept (PoC) 2. Tumori 
Rari (TR) 3. Malattie Rare (MR) 4. Malattie Croniche non Trasmissibili (MCnT2) ad alto impatto sui 
sistemi sanitari e socioassistenziali, pubblicato dal Ministero della Salute in data 24.04.2023;

 detto Progetto prevde che l’AORN in qualità di U.O.4. si avvalga della collaborazione di un Additional 
Research Collaborators under 40 to hire assegnatario di un contratto di collaborazione a tempo 
determinato per la durata del Progetto stesso;

 con deliberazione n. 270 del 29.04.2025 l’AORN ha preso atto della Convenzione attuativa, sottoscritta 
Soggetto Attuatore-Beneficiario Regione Campania, il Ministero della Salute e il Principal Investigator 
della ricerca Dr. Massimo Zollo, per lo svolgimento del predetto Progetto, con la quale si è accettato il 
finanziamento ministeriale assegnato all’AORN, pari ad € 75.000,00.

 con il medesimo provvedimento è stato autorizzato la sostituzione della ricercatrice assegnataria 
rinunciataria, dando mandato alla scrivente Struttura di attivare selezione pubblica da avviarsi nel 
rispetto delle modalità di reclutamento e dei criteri di sostituzione indicati dal Ministero della Salute e 
precisati secondo le specifiche indicate dalla referente progettuale Dr.ssa Lucia Quaglietta.

TENUTO CONTO, al riguardo, che:
 già con nota prot. 7561 del 01.04.2025, e successiva mail di integrazione del 09.07.2025, il 

Responsabile scientifico del Progetto, nel rappresentare che il budget di Progetto prevede alla 
specifica voce “Specialist Contract” un importo di € 50.000,00, ha richiesto, per la suddetta 
sostituzione, l’attivazione di una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 
incarico di collaborazione professionale di Additional Research Collaborators under 40 to hire, ai sensi 
dell’art. 15-octies del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., a tempo determinato, di durata annuale, e 
comunque non oltre la scadenza del Progetto fissata al 31.08.2026, rinnovabile in caso di eventuale 
proroga del Progetto per ulteriori 6 mesi;



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 nelle suddette note del 01.04.2025 e 09.07.2025 il Responsabile scientifico del Progetto, per l’incarico 
de quo, ha richiesto il possesso di Laurea Magistrale in Psicologia Clinica e di età inferiore ai 40 anni, e 
ha previsto un impegno orario annuo di 1000 ore, a fronte di un corrispettivo annuo lordo di euro 
30.000,00 comprensivo degli oneri a carico dell’Azienda, con conseguente riproporzionamento in caso 
di durata inferiore all’anno.

PRESO ATTO che: 
 il trattamento economico riconosciuto per il suddetto incarico trova copertura finanziaria nel Progetto 

PNRR-TR1-2023-12378404 “New Therapeutics Targets With Clinical Intervention For Both Paediatric 
And Adult Brain Cancer”, finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 6, Componente 2, Investimento 2.1: “Valorizzazione 
e potenziamento della ricerca biomedica del SSN” -  codice CUP H63C24000270006;

 al fine di assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR e garantire l’adozione di un 
sistema di codificazione contabile e informatizzata per tutte le transazioni relative al Progetto PNRR-
TR1-2023-12378404, CUP H63C24000270006, la UOC GEF ha generato il codice WBS HPNR0010 e che 
lo stesso dovrà essere utilizzato sul gestionale delle paghe per i compensi erogati al personale 
comprensivi degli oneri accessori obbligatori a carico dell’Azienda o per l’acquisizione di risorse a tale 
scopo destinate.

LETTO l’art. 15 octies D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii.

EVIDENZIATA la necessità rappresentata di reclutare la professionalità richiesta nel rispetto dei principi di 
trasparenza ed economicità dell’attività procedimentale amministrativa.

PROPONE
L’indizione di Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di 
collaborazione professionale di “Additional Research Collaborators under 40 to hire”, ai sensi dell'ex art. 15-
octies del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., a tempo determinato, da dedicare alle attività del PNRR-TR1-2023-
12378404 “New Therapeutics Targets With Clinical Intervention For Both Paediatric And Adult Brain Cancer”, 
come da bando allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale.
Il responsabile del procedimento
Dott. Pietro Poggi 
f.to digitalmente

Il Direttore UOC GRU
D.ssa Alessandra Covino

f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 
Il Direttore Amministrativo

D.ssa Daniela Mignone
f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma 
Il Direttore Sanitario

Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro 
f.to digitalmente

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 04 DEL 22/01/2024



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A
1. Di indire Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di 

collaborazione professionale di “Additional Research Collaborators under 40 to hire” – profilo 
psicologo, ai sensi dell'ex art. 15-octies del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., a tempo determinato, da 
dedicare alle attività del Progetto PNRR-TR1-2023-12378404 “New Therapeutics Targets With Clinical 
Intervention For Both Paediatric And Adult Brain Cancer”.

2. Di approvare il bando allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, e provvedere alla 
pubblicazione dello stesso sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it – nella sezione “bandi 
di concorso” e, contestualmente, nella sezione “trasparenza”, nonché anche sul portale unico del 
reclutamento “INPA”.

3. Di attivare, ad esito di detta selezione pubblica, l’incarico di cui trattasi, mediante sottoscrizione di 
contratto di collaborazione professionale di diritto privato, a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15-
octies del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., di durata annuale, e comunque non oltre la scdenza del 
Progetto (31.08.2026), rinnovabile in caso di eventuale proroga del Progetto per ulteriori 6 mesi, con 
un impegno orario annuo di 1000 ore, a fronte di un corrispettivo annuo lordo di euro 30.000,00 
comprensivo degli oneri a carico dell’Azienda, con conseguente riproporzionamento in caso di durata 
inferiore all’anno.

4. Di precisare che il trattamento economico riconosciuto per il suddetto incarico trova copertura 
finanziaria nel Progetto PNRR-TR1-2023-12378404 “New Therapeutics Targets With Clinical 
Intervention For Both Paediatric And Adult Brain Cancer”, finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 6, 
Componente 2, Investimento 2.1: “Valorizzazione e potenziamento della ricerca biomedica del SSN” -  
codice CUP H63C24000270006 - codice WBS HPNR0010.

5. Di riservarsi di nominare la Commissione di valutazione dei candidati con successivo provveddimento. 
6. Di trasmettere copia del presente atto alla UOC GRU, alla UOC GEF, al Coordinatore Area Ricerca, 

Innovazione e Sviluppo, al Responsabile del Progetto, per il seguito di competenza, ed al Collegio 
Sindacale.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Rodolfo Conenna

f.to digitalmente

http://www.santobonopausilipon.it

	NumeroDataRep: n. 498 del 11 luglio 2025
		2025-07-09T16:48:38+0200
	Pietro Poggi


		2025-07-09T16:59:44+0200
	Alessandra Covino


		2025-07-09T20:46:49+0200
	Daniela Mignone


		2025-07-10T09:55:14+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-07-11T11:08:47+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-07-11T12:35:16+0200
	Giuseppe Rocco




